
38 BILP 8–9/2022

DECYZJA NR 49
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany Decyzji nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu końcowego 

dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej w 2022 r.

GS.1401.12.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 6 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe wprowadzonego Zarzą-
dzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. mając na względzie zarządzenie 
nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listo-
pada 2019 r. w sprawie określenia organizacji i zakresu działania 
posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyj-
nych w Regionalnych Dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szcze-
gółowych zasad szkolenia strażników leśnych z późń. zm., 
postanawia się co następuje:

§ 1
W Decyzji nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania komisji egzamina-
cyjnej do przeprowadzenia egzaminu końcowego dla kandydatów 
do pracy w Straży Leśnej w 2022 r., dodaje się § 1a w następują-
cym brzmieniu:

„§ 1a.
Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowadzenia 

egzaminu końcowego, w ramach kursu podstawowego dla kandy-
datów do pracy w Straży Leśnej organizowanego przez Centrum 

Szkolenia Strzeleckiego Lasów Państwowych im. Jana Wendy  
w Plaskoszu k/Tucholi, w następującym składzie:

1) Mariusz Woźniak – Przewodniczący Komisji – Główny 
Specjalista SL Pełnomocnik Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych ds. szkoleń straży leśnej oraz Przysposobienia 
Wojskowego Leśników. 

2) Jacek Cichocki – przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych;

3) Waldemar Lesner – Sekretarz – przedstawiciel organizatora.”

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica 

DECYZJA NR 52
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 czerwca 2022 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie sporządzenia 
uproszczonego planu urządzenia lasu przewidzianego do dofinansowania ze środków funduszu leśnego w 2023 r. 

oraz określenia jednostkowego kosztu netto na 1 ha prac

ZU.6007.4.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2,  
w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, wynikającego z uprawnienia i obowiązku tego organu, okre-
ślonego w art. 56 ust. 2 ustawy o lasach3, mając na względzie, że:

1) uprawnionym obszarem działalności Lasów Państwowych 
jest m.in. wspomaganie administracji publicznej w wypeł-
nianiu jej obowiązków;

2) występujące zaległości w zakresie tworzenia uproszczonych 
planów urządzenia lasu, o których mowa w tytule zarzą-

dzenia, zwanych dalej planami uproszczonymi lub w liczbie 
pojedynczej planem uproszczonym, stwarza istotne trud-
ności w wypełnianiu przez Lasy Państwowe między innymi 
obowiązku prowadzenia banku danych o lasach wszystkich 
form własności;

3) przepis art. 58 ust.3a , pkt. 5 ustawy o lasach4 stwarza możli-
wość sporządzania planów urządzenia lasu z wykorzysta-
niem w tym celu środków, związanych z funduszem leśnym, 
pochodzących z realizacji:
a) należności, kar i opłat oraz należności z tytułu wyłączenia 

z produkcji gruntów leśnych, będących lasami niestano-

1 Art. 33 ust.1 ustawy o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny.
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe określa, że w wykonaniu zadań ustawy o lasach Dyrektor Generalny wydaje decyzje i zarządzenia 

obowiązujące w Lasach Państwowych.
3 Art. 56 ust, 2 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny dysponuje środkami funduszu leśnego.
4 Art. 58 ust. 3a, pkt 5 ustawy o lasach stanowi, że dyrektor generalny LP może przeznaczyć środki funduszu leśnego na opracowanie uproszczonych planów urządze-

nia lasu sporządzanych na zlecenie starostów dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa należących do osób fizycznych.


